
Panevėžio apylinkės teisme jau antra byla dėl iškirstų tujų

Šiandien Panevėžio apylinkės teisme vyko pirmasis posėdis civilinėje byloje dėl padarytos
žalos kraštovaizdžiui. Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas (PRAAD) pateikė
daugiau nei  4 tūkst. Eur ieškinį Švč. Trejybės rektoratui už jų teritorijoje iškirstas tujas.

PRAAD teigimu, nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijoje esančio rektorato kieme be
reikalingo Savivaldybės leidimo buvo iškirsta 32 metrų tujų gyvatvorė. Kadangi tujos buvo
didelės ir ilgaamžės, PRAAD 4 416 Eur įvertino kraštovaizdžiui padarytą žalą.

Pernai teisme buvo išnagrinėta administracinių nusižengimų byla dėl baudos už tujų
iškirtimą skyrimo. Tuomet teismas rektorato vadovui kunigui S. M. skirtą 200 Eur baudą
pakeitė į administracinę nuobaudą –  įspėjimą.

Atsakovo atstovas kunigas S. M. su ieškiniu nesutinka, nes mano, kad atsodindamas
naujomis tujomis gamtai žalos nepadarė.

Teismo posėdyje savo argumentus išsakė abi pusės. Kitame posėdyje, numatytame vasario
20 dieną, teismas išklausys PRAAD atstovo, kuris dalyvavo matuojant ir skaičiuojant
nuostolius, liudijimo.

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


